MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 086, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  o  Parecer  nº  20/2019  da
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar  o Acordo de  Cooperação Técnica  a  ser  celebrado entre  a  Universidade
Federal  da  Grande  Dourados,  por  intermédio  do  Hospital  Universitário,  e  a  Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, visando a cooperação na execução de programa conjunto de
aulas  práticas  e possibilitar  a  realização  de estágios  curriculares  aos  alunos  matriculados  e
frequentes nos cursos de graduação da UEMS.

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 086, DE 03 DE JUNHO DE 2019.